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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai Chiến dịch truyền thông, vận động lồng ghép đưa dịch vụ 

chăm sóc sức khoẻ sinh sản-KHHGĐ trên địa bàn huyện Đồng Văn năm 2021 

 
       

   Căn cứ Quyết định số 1098/QĐ-SYT ngày 30/12/2020 của Sở Y tế tỉnh Hà 

Giang, về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 (Lĩnh 

vực công tác Y tế - Dân số, chăm sóc sức khỏe); 

  Thực hiện Quyết định số 1552/QĐ-UBND, ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh 

Hà Giang, về việc phân bổ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu Y tế- Dân số năm 2021;   

  Thực hiện Quyết định số 362/QĐ-BCĐ, ngày 05/3/2021 của Ban Chỉ đạo 

bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân huyện Đồng Văn, về việc giao chỉ 

tiêu kế hoạch về sự nghiệp Y tế - Dân số huyện Đồng Văn năm 2021. 

 Ban Chỉ đạo bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân huyện Đồng 

Văn, xây dựng Kế hoạch Tổ chức triển khai Chiến dịch truyền thông, vận động 

lồng ghép đưa dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản - KHHGĐ trên địa bàn huyện 

năm 2021, nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nâng cao tỷ lệ sử dụng các biện pháp tránh thai hiện đại, tiến 

tới thực hiện hiệu quả mục tiêu giảm sinh góp phần ổn định quy mô và nâng cao 

chất lượng dân số. 

Tăng cường truyền thông, vận động cung cấp thông tin, kiến thức đầy đủ, kịp 

thời nhằm nâng cao hiểu biết và thay đổi hành vi về Dân số sức khỏe sinh sản, kế 

hoạch hóa gia đình cho các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ an toàn, hiệu quả, đa 

dạng, thuận tiện, hỗ trợ nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe 

sinh sản, kế hoạch hóa gia đình tại vùng khó khăn, có nhiều đối tượng khó tiếp cận 

dịch vụ chăm sóc SKSS/KHHGĐ, vùng có mức sinh cao và không ổn định; nâng 

cao chất lượng dân số, khám phát hiện dị tật thai nhi và tư vấn khám sức khỏe tiền 

hôn nhân nhằm hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch Chiến dịch chăm sóc sức khỏe sinh 

sản, kế hoạch hóa gia đình năm 2021. 

2. Yêu cầu 

2.1. Đảm bảo 100% các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh sản tại địa bàn thực 

hiện Chiến dịch được cung cấp thông tin, tư vấn nâng cao hiểu biết về sức khỏe 

sinh sản, kế hoạch hóa gia đình. 
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2.2. Đảm bảo thực hiện các chỉ tiêu biện pháp tránh thai: Các xã, thị trấn tổ 

chức Chiến dịch thực hiện gắn với chỉ tiêu kế hoạch năm về sử dụng các biện pháp 

tránh thai lâm sàng trong thời gian triển khai dịch vụ. 

2.3. 100% đối tượng đăng ký sử dụng biện pháp tránh thai lâm sàng (triệt sản, 

đặt vòng) được khám phụ khoa, điều trị phụ khoa thông thường và chuyển tuyến khi 

thực hiện dịch vụ phát hiện mắc bệnh phụ khoa đảm bảo khỏi bệnh để thực hiện biện 

pháp tránh thai. Những phụ nữ ở vùng khó khăn, vùng sâu, vùng xa đến khám phụ 

khoa bị mắc bệnh viêm nhiễm phụ khoa nếu có thẻ bảo hiểm y tế thì được điều trị 

viêm nhiễm đường sinh sản theo chế độ thẻ bảo hiểm khám chữa bệnh bảo hiểm y tế. 

2.4. 100% phụ nữ có thai trong chiến dịch được cung cấp thông tin, tư vấn 

chăm sóc thai.  

II. ĐỊA BÀN TỔ CHỨC TRUYỀN THÔNG VÀ CHIẾN DỊCH 

Tổ chức truyền thông lồng ghép dịch vụ tại 19 xã, thị trấn. Tăng cường trọng 

điểm các xã, thị trấn có mức sinh cao; tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên cao; tỷ lệ mất cân 

bằng giới tính khi sinh cao. 

(Lưu ý: Các xã, thị trấn cần tích cực chủ động tuyên truyền, nắm chắc số đối 

tượng đích (Sinh con lần 1, đã sinh đủ 2 con và số người sử dụng vòng lâu năm), giao 

chỉ tiêu từng thôn, lập danh sách đối tượng đặt vòng và báo cáo gửi về Trung tâm 

Dân số- KHHGD huyện để phối hợp thực hiện dịch vụ).  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

          1. Thời gian: Chiến dịch truyền thông lồng ghép cung cấp dịch vụ sức khỏe 

sinh sản, kế hoạch hóa gia đình tổ chức triển khai thực hiện (Có lịch cụ thể kèm theo). 

- Thời gian triển khai kể từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày 30/10/2021. 

         2. Địa điểm: Tại Trạm Y tế, Phòng khám đa khoa các xã, thị trấn.   

         IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRUYỀN THÔNG, CHIẾN DỊCH  

1. Công tác truyền thông, vận động 

- Đẩy mạnh truyền thông, vận động các đối tượng trong độ tuổi sinh đẻ chưa 

thực hiện các biện pháp KHHGĐ, đối tượng gặp khó khăn trong việc tiếp cận thông 

tin về sức khỏe sinh sản và các dịch vụ dân số. (Nội dung truyền thông: Quy mô, cơ 

cấu, phân bố và chất lượng dân số, giảm sinh, giảm thiểu mất cân bằng giới tính 

khi sinh, nâng cao chất lượng dân số, phát huy lợi thế cơ cấu dân số vàng thích 

ứng với già hóa dân số, dân số với các vấn đề phát triển của đất nước (lao động, 

việc làm, an sinh xã hội...). 

- Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng như: Đài truyền 

thanh truyền hình huyện, truyền thông tin sức khỏe của ngành Y tế,... trước, trong 

và sau Chiến dịch nhằm nâng cao nhận thức và tạo dư luận ủng hộ việc thực hiện 

Chiến dịch. Tăng cường số tin, bài và chú trọng việc cập nhật thông tin về kết quả 

triển khai Chiến dịch của các địa phương gửi cho Ban Tuyên giáo Huyện ủy vào 

bản tin thông báo nội bộ cho các chi, Đảng bộ phục vụ cho sinh hoạt Chi bộ. 
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- Xây dựng và cung cấp các tài liệu tuyên truyền về SKSS/KHHGĐ, chẩn 

đoán giảm thiểu mất cân bằng giới tính khi sinh cho cộng đồng dân cư. 

- Phối hợp chặt chẽ sàng lọc trước sinh và sàng lọc sơ sinh, giảm thiểu tảo hôn 

và hôn nhân cận huyết thống, với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các đoàn thể 

cấp huyện như: Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh ... chỉ đạo các địa phương tập trung tuyên truyền, 

vận động hội viên tham gia Chiến dịch. 

- Phối hợp vận động, tư vấn tới người dân bằng nhiều hình thức như tư vấn 

trực tiếp, đưa giấy mời, thăm tại nhà, tổ chức sinh hoạt chi bộ thôn, lồng ghép nội 

dung vào các sự kiện của xã, thôn bản… 

2. Cung cấp gói kế hoạch hóa gia đình 

- Truyền thông, tư vấn cung cấp thông tin cho đối tượng về các biện pháp 

tránh thai, hướng dẫn cách sử dụng các biện pháp tránh thai. 

           - Hướng dẫn đối tượng các thông tin về thời gian, địa điểm cung cấp dịch vụ 

kế hoạch hóa gia đình, sức khỏe sinh sản thường xuyên và trong chiến dịch. 

           - Cung cấp các biện pháp tránh thai: Dịch vụ đặt dụng cụ tử cung, thuốc cấy, 

thuốc tiêm tránh thai. Cung cấp thuốc uống tránh thai (bao gồm: viên uống tránh 

thai kết hợp và viên uống tránh thai đơn thuần dành cho phụ nữ trong thời gian 

nuôi con bú), cung cấp bao cao su theo kênh tiếp thị và xã hội hóa. 

         3. Cung cấp gói làm mẹ an toàn 

           Truyền thông tư vấn, cung cấp thông tin cho phụ nữ mang thai biết chăm sóc 

sức khỏe trước, trong và sau sinh: Khám thai, đăng ký quản lý thai nghén, tiêm phòng 

uốn ván, uống viên sắt, chế độ dinh dưỡng, lao động và nghỉ ngơi hợp lý, phát hiện 

dấu hiệu nguy hiểm khi mang thai…chọn nơi đẻ an toàn tại cơ sở y tế, nuôi con bằng 

sữa mẹ, chăm sóc trẻ sơ sinh. 

         4. Cung cấp gói dịch vụ khám và chẩn đoán viêm nhiễm đường sinh sản 

           - Truyền thông tư vấn, cung cấp thông tin tư vấn cho phụ nữ trong độ tuổi sinh 

đẻ về nguyên nhân, dấu hiệu, cách phòng ngừa và điều trị các bệnh viêm nhiễm 

đường sinh sản, các bệnh lây truyền qua đường tình dục. 

          - Khám phụ khoa tại địa bàn thực hiện Chiến dịch cho phụ nữ trong độ tuổi sinh 

đẻ đăng ký sử dụng các biện pháp tránh thai lâm sàng (đặt vòng, triệt sản); lấy bệnh 

phẩm, soi tươi cho những trường hợp cần xét nghiệm để phát hiện nguyên nhân gây 

bệnh phục vụ cho việc chẩn đoán và hướng dẫn điều trị cho những trường hợp bị viêm 

nhiễm không có thẻ bảo hiểm y tế khi đến nhận dịch vụ trong thời gian thực hiện 

Chiến dịch để sau đó thực hiện các biện pháp tránh thai lâm sàng. 

5. Tổ chức hỗ trợ dịch vụ kỹ thuật CSSKSS/KHHGĐ 

- Các đơn vị Y tế chuyên môn đã được tập huấn tự chủ động và giám sát cán 

bộ thực hiện các tiêu chuẩn kỹ thuật theo hướng dẫn quốc gia về các dịch vụ chăm 

sóc SKSS của Bộ Y tế. 
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           - Tăng cường hoạt động của các đội dịch vụ SKSS/KHHGĐ hỗ trợ kỹ thuật và 

thực hiện các dịch vụ kỹ thuật tại các địa bàn khó khăn, địa bàn còn yếu về thực hiện 

các dịch vụ kỹ thuật SKSS/KHHGĐ theo nhu cầu thực tế của từng địa phương. 

6. Hoạt động quản lý và điều hành Chiến dịch. 

- Các đơn vị Y tế hướng dẫn các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, triển khai tổ 

chức Chiến dịch, các biểu mẫu báo cáo; kế hoạch và biểu mẫu giám sát nhằm giúp 

các địa phương thống nhất trong khâu lập và triển khai kế hoạch cũng như giám sát 

Chiến dịch. 

- Chế độ báo cáo của Chiến dịch bao gồm: Báo cáo tiến độ thực hiện và báo 

cáo đột xuất theo yêu cầu của tỉnh, huyện nhằm cập nhật tình hình thực hiện Chiến 

dịch; báo cáo đánh giá kết quả các hoạt động để chủ động hướng dẫn, điều chỉnh 

hoạt động của các địa phương cho phù hợp. 

- Nguyên tắc báo cáo: Kết quả thực hiện dịch vụ SKSS/KHHGĐ trong Chiến 

dịch chỉ bao gồm số người mới thực hiện trong những ngày tổ chức Chiến dịch tại 

xã triển khai. Danh sách những người thực hiện KHHGĐ trong Chiến dịch phải 

được lưu tại Trạm Y tế cấp xã để theo dõi, quản lý. 

7. Cung cấp dịch vụ CSSKSS/KHHGĐ 

- Cung cấp dịch vụ yêu cầu đối tượng đăng ký triệt sản lên thực hiện tại Bệnh 

viện đa khoa huyện.  

- Trung tâm Dân số - KHHGĐ phối hợp với Trung tâm Y tế huyện để hướng 

dẫn và hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật, giám sát các tiêu chuẩn kỹ thuật theo các quy 

định hiện hành của ngành Y tế, chỉ đạo đội dịch vụ KHHGĐ lưu động tuyến huyện 

hỗ trợ kỹ thuật dịch vụ các Trạm Y tế xã khó khăn về chuyên môn và thiết bị dụng 

cụ y tế, vật tư  tiêu hao, thuốc thiết yếu phục vụ cho chiến dịch. 

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

1. Tuyến huyện 

- Báo cáo, giám sát, đánh giá. Trung tâm DS-KHHGĐ phối hợp với Trung 

tâm Y tế thành lập đội dịch vụ lưu động và phân công cán bộ giám sát công tác 

chuẩn bị, tổ chức thực hiện Chiến dịch tại các xã, thị trấn. Chỉ đạo các xã, thị trấn 

triển khai thực hiện Chiến dịch cập nhật thông tin hàng ngày và đánh giá kết quả 

từng đơn vị ngay sau khi Chiến dịch kết thúc. Cử cán bộ trực tiếp giám sát trong 

suốt thời gian tổ chức thực hiện Chiến dịch tại các xã, thị trấn. 

 - Trung tâm Dân số-KHHGĐ huyện có trách nhiệm tổng hợp báo cáo chung 

về UBND huyện, Sở Y tế, Chi cục dân số-KHHGĐ tỉnh. 

- Báo cáo tổng kết Chiến dịch gửi trước ngày 15/11/2021. 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện Chiến dịch và báo cáo đột xuất khi có 

yêu cầu của tỉnh. 

2. Tuyến xã, thị trấn 

- Ban chỉ đạo bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân huyện Đồng 

Văn, chỉ đạo cán bộ làm công tác dân số xây dựng kế hoạch và báo cáo gửi về Ban 
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chỉ đạo bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân huyện qua (Trung tâm dân 

số -KHHGĐ huyện tổng hợp).  

- Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến dịch của các xã, thị trấn gửi chậm nhất 

trước ngày 25/9/2021 về Trung tâm dân số -KHHGĐ huyện. 

- Báo cáo tổng kết Chiến dịch gửi trước ngày 10/11/2021 và thực hiện báo 

cáo đột xuất khi có yêu cầu của tỉnh, huyện. 

- Báo cáo tiến độ triển khai Chiến dịch và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu 

của huyện, tỉnh. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức triển khai thực hiện Chiến dịch từ nguồn ngân sách sự 

nghiệp y tế - dân số năm 2021. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

           1. Trung tâm DS - KHHGĐ huyện 

           - Trung tâm Dân số - KHHGĐ hướng dẫn Ban chỉ đạo các xã, thị trấn xây 

dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động truyền thông giáo dục và tổ chức triển 

khai Chiến dịch cung cấp dịch vụ sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình năm 

2021. Thực hiện truyền thông trước, trong thời gian tổ chức dịch vụ. 

         - Phối hợp với thành viên Ban chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể huyện và 

UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục thay đổi nhận 

thức về hành vi trong công tác Dân số và phát triển. Đặc biệt chú trọng đổi mới 

hình thức, đa dạng hóa các kênh tuyên truyền từ huyện đến cơ sở, nâng cao nhận 

thức của nhân dân tham gia đợt dịch vụ khám, tư vấn về chăm sóc sức khỏe sinh 

sản, kế hoạch hóa gia đình. 

         - Phối hợp với Trung tâm Y tế (Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản) chuẩn bị 

đảm bảo các điều kiện về phương tiện tránh thai, chủ động bố trí thuốc vật tư tiêu 

hao, lực lượng nhân lực hỗ trợ đảm bảo đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu sử dụng 

các dịch vụ sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình của người dân, đảm bảo an 

toàn các biện pháp 5K về phòng, chống dịch COVID-19. 

         - Kiểm tra, giám sát hỗ trợ hoạt động truyền thông dịch vụ tại tuyến xã, thị 

trấn, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo huyện đúng theo quy định. 

           2. Trung tâm Y tế huyện 

           - Phối hợp với Trung tâm Dân số - KHHGĐ thực hiện tư vấn vận động đối 

tượng cung cấp phương tiện tránh thai. Chủ động bố trí thuốc vật tư tiêu hao, lực 

lượng, phương tiện,...đảm bảo đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu sử dụng các dịch 

vụ sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình của người dân tại các xã, thị trấn. 

           - Chỉ đạo Khoa chăm sóc sức khỏe sinh sản, Trạm Y tế các xã, thị trấn bố trí 

tuyên truyền, tư vấn và cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản trên địa bàn. 

         3. Trung tâm Văn hóa TT&DL huyện 

           Phối hợp với Trung tâm Dân số -KHHGĐ huyện và các ban, ngành liên quan, 

nâng cao chất lượng, thời lượng phổ biến, tuyên truyền các chủ trương, chính sách 
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của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác dân số trong tình hình mới; các hoạt 

động trong thời gian tổ chức đợt dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa 

gia đình. Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống đài truyền thanh cơ sở thông tin 

tuyên truyền kịp thời, hiệu quả nội dung kế hoạch trên nhằm tạo sự đồng thuận 

trong xã hội về công tác dân số và phát triển. 

4. Thành viên BCĐ bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân huyện 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được phân công phụ trách, chủ 

động phối hợp với UBND các xã, thị trấn chỉ đạo và hướng dẫn đôn đốc việc triển 

khai, thực hiện kế hoạch, kịp thời tổng hợp báo cáo những khó khăn vướng mắc từ 

cơ sở về Ban chỉ đạo huyện để có biện pháp tháo gỡ.     

         5. Ban chỉ đạo các xã, thị trấn 

         - Căn cứ kế hoạch của BCĐ huyện, chủ động xây dựng kế hoạch để tổ chức 

triển khai thực hiện kịp thời các hoạt động truyền thông lồng ghép cung cấp dịch vụ 

chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình năm 2021. 

           - Các thành viên BCĐ bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân phối 

hợp với Trạm Y tế xã, thị trấn, Phòng khám đa khoa tổ chức Chiến dịch lồng ghép 

cung cấp dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình năm 2021. 

Đồng thời hướng dẫn cộng tác viên thu thập thông tin các đối tượng đích (Sinh con 

đủ thời gian để áp dụng biện pháp tránh thai đặt vòng, người chưa sử dụng, người 

sử dụng vòng lâu năm) để tư vấn, vận động thực hiện kế hoạch hóa gia đình thường 

xuyên và theo chương trình. 

           - Tổ chức kết hợp các hoạt động tuyên truyền, vận động lồng ghép vào các 

buổi sinh hoạt văn hóa, chính trị của địa phương, các buổi sinh hoạt của các ban, 

ngành, đoàn thể nhằm tạo điều kiện, môi trường thuận lợi hỗ trợ triển khai Chiến 

dịch chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình. 

         - Phát huy tối đa các thiết bị truyền thông đã được cấp: Tăng âm, loa đài, 

băng hình, băng tiếng, băng zôn, tờ gấp, sách mỏng đã được cấp phát và sử dụng 

hiệu quả trong Chiến dịch.                     

              Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai Chiến dịch truyền thông, vận động 

lồng ghép đưa dịch vụ chăm sóc sức khoẻ sinh sản-KHHGĐ trên địa bàn huyện 

Đồng Văn năm 2021./.  
  

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (b/c); 

- Chi cục Dân số tỉnh (b/c); 

- TTr. Huyện uỷ; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

- TTr. HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Chinh); 

- LĐ, CVVP HĐND&UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ theo QĐ số 1938/QĐ-UBND; 

- TTDS-KHHGĐ, TTYT, BVĐK huyện (t/h); 

- BCĐ CSSKND 19 xã, thị trấn (t/h); 

- Lưu: VT, Hệ thống QLVB điện tử.  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Văn Chinh 
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   LỊCH TỔ CHỨC THỰC HIỆN CHIẾN DỊCH NĂM 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-BCĐ, ngày     /    /2021 của Ban Chỉ đạo huyện) 

 

STT 

 

Tên Xã 

 

Ngày thực hiện chiến dịch 
 

Ghi chú 

1 Vần Chải Từ ngày 4-5/10/2021  

2 Phố Cáo Từ ngày 4- 5/10 /2021  

3 Lũng Thầu Từ ngày 6-7/10/2021  

4 Sủng Là Từ ngày 6-7/10/2021  

5 Phố Là Từ ngày 8-9/10/2021  

6 Sảng Tủng Từ ngày 8-9/10/2021  

7 Sà Phìn Từ ngày 11-12/10/2021  

8 Thài Phìn Tủng Từ ngày 11-12/10/2021  

9 Tả Phìn Từ ngày 13-14/10/2021  

10 Sính Lủng Từ ngày 13-14/10/2021  

11 Hố Quáng Phìn Từ ngày 15-16/10/2021  

12 Sủng Trái Từ ngày 15-16/10/2021  

13 Lũng Phìn Từ ngày 18-19/10/2021   

14 Tả Lủng Từ ngày18-19/10/2021  

15 Má Lé Từ ngày 20-21/10/2021  

16 Lũng Cú Từ ngày 20-21/10/2021  

17 Lũng Táo Từ ngày 22-22/10/2021  
   

         Ghi chú: Còn 2 thị trấn Phố Bảng, Đồng Văn tự bố trí thời gian triển khai thực 

hiện. Trong quá trình triển khai Kế hoạch về xếp lịch các xã, thị trấn nếu có thay đổi 

thời gian thực hiện thì báo về Trung tâm Dân số-KHHGĐ trước 2 ngày để bố trí nhân 

lực kịp thời.  
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